
              
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

1 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 

DETERMINAZIONE   N. 56 del 4/11/2016 

 

Oggetto: Liquidazione di spese  manifestazioni SERRESTATE 2016.Cig.n. ZF71ACFA49 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Locale); 

VISTO il D. Leg.vo n. 77/95, per come modificato ed integrato dal D. Leg.vo n. 336/96; 

VISTO IL D. Leg.vo 30.3.2001 N.165; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il vigente statuto dell’Ente; 

VISTO l’art.45, I° comma del D. Leg.vo 80/98; 

VISTA la Legge 136/2010; 

VISTO il D.Lgs. n.185/2008 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n.118/2011; 

VISTA la delibera di G.C.n. 71 del  26/07/2016, con la quale è stato approvato il programma delle 

manifestazioni SERRESTATE 2016 ed è stata emanata la direttiva generale per la realizzazione dello stesso;   

CHE con la medesima delibera si è ritenuto opportuno concedere a gruppi  e Associazioni 

partecipanti il patrocinio e l’erogazione di un contributo a sostegno delle spese da loro sostenute per la 

realizzazione degli eventi inclusi nel programma SERRESTATE 2016; 

VISTO che con propria determina n. 41 del 29.07.2016 è stato assunto impegno di spesa  in 

relazione al programma delle manifestazioni estive 2016 approvato con la delibera sopra citata; 

CHE nell’ambito della programmazione delle manifestazioni estive 2016 sono state effettuate le 

seguenti manifestazioni: 

-12 agosto 2016: manifestazione “A strata e casa” a cura della Società Cooperativa Sociale 

Laboratorio 3000  Onlus con sede in Brognaturo e per la quale con nota assunta al prot.n. 16800 del 

20/10/2016, è stata richiesta liquidazione del contributo concesso per un importo complessivo di  €.500,00;  

-12 e 13 agosto 2016: mostra piante officinali a cura del Gruppo Micologico Escursionistico 

Naturalistico “Abete Bianco” con sede in Serra San Bruno e per la quale con nota assunta al prot.n. 17428 

del 3/11/2016, è stata richiesta liquidazione del contributo concesso per un importo complessivo di  €. 

300,00; 

ATTESO che la  predisposizione logistica, il noleggio del palco e delle attrezzature tecniche  

necessarie per lo svolgimento degli spettacoli previsti nell’ambito del programma SERRESTATE 2016, è stata 

affidata alle ditte A.C.-Service  di Carrera Angelo da Serra San Bruno P.Iva n.03229950799 e Ok Service di 

Bruno Gallè  da Serra San Bruno P.Iva n.02183790795 per  come appresso riportato: 

-Ditta A.C. Services di Angelo Carrera: 8 agosto  noleggio service al prezzo di €.244,00, iva inclusa; 

13-agosto  noleggio palco  6 X 6 più service al prezzo di €.976,00 iva inclusa; 20 agosto noleggio  service al 

prezzo di €.1.342,00 iva inclusa; 23 agosto noleggio  service al prezzo di €.366,00 iva inclusa; 24 agosto 

noleggio palco 6x4 al prezzo di €.305,00 iva inclusa; 30 agosto noleggio palco 6x4 al prezzo di €.312,46 iva 

inclusa;  

-Ditta  Ok Service di Bruno Galle’: 3 agosto  noleggio palco  6 X 6 al prezzo di €.366,00 iva inclusa; 

12-agosto  noleggio palco  6 X 6 al prezzo di €.366,00 iva inclusa; 19 agosto noleggio  palco 6 X 4 più 

passarella  8X2 più service al prezzo di €.793,00 iva inclusa; 20 agosto noleggio  palco 10 X 8 al prezzo di 

€.732,00 iva inclusa; 24 agosto noleggio service al prezzo di €.244,00 iva inclusa; 27 agosto noleggio palco 

8x6 più service  al prezzo di 793,00 iva inclusa; 30 agosto noleggio service al prezzo di €.244,00 iva inclusa; 

VISTO che la ditta A.C. Service di Angelo Carrera relativamente all’affidamento sopra citato ha 

trasmesso per la relativa liquidazione fattura elettronica n. 2/E del 20/09/2016 per un importo complessivo 



              
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

2 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

di €.3.233,00 per il servizio di noleggio effettuato nelle serate  dell’8 del 13 , del 20, del 23 e del 24 agosto 

c.a.; 

Vista la nota prodotta dalla ditta A.C. Service di Angelo Carrera,  in atti, con la quale viene 

specificato che relativamente all’affidamento del servizio di noleggio   prot.n. 11973 del 1.8.2016, la fattura 

sopra citata  non tiene conto dei costi riferiti alla serata del 30.8.2016 in quanto non effettuata, giusta  

preventiva comunicazione verbale dell’Amministrazione Comunale;  che la stessa fattura tiene invece conto 

della serata del 24.8.2016,  in quanto pur non essendosi svolto lo spettacolo per l’assenza inaspettata degli 

artisti è stato regolarmente effettuato il montaggio del palco. 

Che la ditta Ok Service di Bruno Galle’ relativamente all’affidamento sopra citato ha trasmesso per 

la relativa liquidazione fattura elettronica n.000010 del 31.8.2016  per un importo complessivo di 

€.3.294,00 per il servizio di noleggio effettuato nelle serate  del 3 del 12 , del 19, del 20, del 24 e del 27 

agosto  c.a.; 

Vista la nota prodotta dalla ditta Ok Service di Bruno Galle’, in atti, con la quale viene specificato 

che relativamente all’affidamento del servizio di noleggio   prot.n. 11972 del 1.8.2016, la fattura sopra 

citata  non tiene conto dei costi riferiti alla serata del 30.8.2016 in quanto non effettuata, giusta  preventiva 

comunicazione verbale dell’Amministrazione Comunale; la stessa fattura tiene invece conto della serata del 

24.8.2016,  in quanto pur non essendosi svolto lo spettacolo per l’assenza inaspettata degli artisti è stato 

regolarmente effettuato il servizio di noleggio audio e luci con relativo montaggio; 

Visto ancora che con la determina sopra richiamata, per meglio pubblicizzare il programma 

SERRESTATE 2016, al fine per poter attuare quanto con esso l’Amministrazione si è prefissata, quali 

promozione del territorio, ritorno economico e quant’altro si è reso necessario affidare alla Ditta TLM F.lli 

Mele da Serra San Bruno P.Iva n.02308660790  la stampa dell’apposito materiale pubblicitario; 

Che la Ditta TLM sas F.lli Mele da Serra San Bruno P.I. n. 02308660790, avendo provveduto alla 

fornitura di 500 manifesti stampa 4 colori formato 70x100 ha presentato  per la relativa liquidazione fattura 

elettronica n. 13/PA del 09/09/2016 per un importo complessivo di €. 369,66  iva compresa; 

VISTO che a detto procedimento è stato assegnato il Cig.n. ZF71ACFA49; 

VISTE le dichiarazioni per la tracciabilità dei pagamenti;  

VISTI i documenti unici di regolarità contributiva della Ditta A.C. Service di Angelo Carrera con 

scadenza validità in data 29.11.2016, della ditta Ok Service di Bruno Galle’con scadenza validità  3/3/2017 e   

della Ditta TLM sas F.lli Mele con scadenza validà in data 11/11/2016; 

VISTE, inoltre, le dichiarazioni di regolarità contributiva; 

DATO ATTO  che le fatture  oggetto della presente liquidazione sono  soggette al sistema dello 

split payment; 

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;  

VISTO l’art.151 IV° comma del T.U.E.L.; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-di prendere atto delle comunicazioni  presentate dalla ditte ditta A.C. Service di Angelo Carrera e 

Ok Service di Bruno Galle’  contenenti specifiche relative a dei costi inseriti in fattura;   

-di liquidare e pagare, in favore dei gruppi e ditte appresso elencate gli importi a fianco di 

ciascuno segnati in relazione allo svolgimento delle manifestazioni estive 2016, con riferimento alla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del  26/07/2016, alla determina n. 41 del 29.07.2016 e per quanto 

in premessa: 

-€. 500,00 in favore del sig. Renda Adriano in qualità di Presidente della Società Cooperativa 

Sociale Laboratorio 3000 Onlus con sede a Brognaturo per la manifestazione “A strata e casa” effettuata il 

12.08.2016; 



              
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

3 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

-€.300,00 in favore del Prof.Maurizio Siviglia in qualità di Presidente del Gruppo Micologico 

Escursionistico Naturalistico “Abete Bianco” con sede in Serra San Bruno  per aver effettuato  nei giorni 12 

e 13 agosto 2016  una mostra di piante officinali  

-€. 3.233,00, iva compresa, in favore della ditta A.C. Service di Angelo Carrera da Serra San Bruno P.Iva 

n.03229950799, per  noleggio di attrezzature tecniche con relativo servizio di montaggio, smontaggio, 

organizzazione logistica e assistenza effettuato nelle serate  dell’8 del 13 , del 20, del 23 e del 24 

agosto c.a. giusta fattura elettronica n. 2/E del 20/09/2016  ; 

-€.3.294,00 iva compresa, in favore ditta Ok Service di Bruno Gallè  P.Iva n. 02183790795  per  

noleggio di attrezzature tecniche con relativo servizio di montaggio, smontaggio, organizzazione 

logistica e assistenza effettuato nelle serate  del 3 del 12 , del 19, del 20, del 24 e del 27 agosto  c.a  

giusta fattura elettronica n. 000010 del 31.8.2016; 

• €. 369,66 iva compresa, in favore della Ditta TLM F.lli Mele da Serra San Bruno P.Iva n.02308660790 

per  fornitura di 500 manifesti stampa 4 colori formato 70x100 recanti il programma Serrestate 2016, 

giusta fattura elettronica  n. 13/PA del 09/09/2016; 

-di imputare la spesa complessiva di €. 7.696,66, iva compresa, per come appresso indicato: 

• €.  800,00 sul capitolo 2176.1 del bil 2016/2018 programma dei pagamenti 2016; 

€.  6.527,00 sul capitolo 1511.3 del bil 2016/2018 programma dei pagamenti 2016; 

• €.     369,66 sul capitolo 1511.1 del bil 2016/2018 programma dei pagamenti 2016; 

-di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei  relativi mandati di pagamento per come sopra 

specificato dando atto che le fatture  oggetto della presente liquidazione sono  soggette al sistema dello 

split payment; 

La presente verrà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Di disporre che la presente determinazione venga pubblica all’albo pretorio online e sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n.33/2013. 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                 Maria CENSORE 

  

 


